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Spørgsmål nr. 14 (Alm. del) fra Folketingets Europaudvalg: 

 

”Kan ministeren gøre rede for regeringens strategi vedrørende 

adgang til fortsat effektive Europol-registre af høj kvalitet for 

danske myndigheder, hvis Storbritannien udtræder af EU uden 

en aftale, idet spørgeren bemærker, at Storbritannien har leveret 

en stor del af den data, der er i Europols registre, og som dansk 

politi dermed kan miste adgang til, såfremt der ikke landes en 

aftale mellem EU og Storbritannien inden udgangen af 2020?” 

 

Svar: 

 

Det er selvfølgelig klart, at det vil have konsekvenser for Europol, hvis Stor-

britannien udtræder af EU uden en samarbejdsaftale. 

 

Forhandlingerne om Storbritanniens fremtidige forhold til EU varetages af 

Kommissionen med afsæt i de forhandlingsdirektiver, der er fastsat af Rå-

det. Det fælles EU-mål for forhandlingerne er overordnet, at det fremtidige 

samarbejde skal være så tæt som muligt med en fair balance mellem ret-

tigheder og pligter.  

 

Regeringen bakker op om Kommissionens forhandlingsmandat, hvoraf det 

fremgår, at der bør etableres et samarbejde mellem Storbritannien og Euro-

pol i overensstemmelse med EU’s regler for samarbejde med tredjelande. 
 

For at sikre et fortsat tæt samarbejde med de britiske politimyndigheder har 

dansk politi pr. 31. oktober 2019 udstationeret en forbindelsesofficer til 

Storbritannien, som fysisk sidder i Haag, med det formål at sikre den bedst 

mulige udveksling af oplysninger. Den udsendte forbindelsesofficer er des-

uden leder for de øvrige udsendte danske forbindelsesofficerer i Europol, 

som i dagligdagen varetager forbindelsen og det operative samarbejde med 

andre landes udsendte forbindelsesofficerer, herunder også de britiske for-

bindelsesofficerer. Storbritannien har på lignende vis udstationeret en for-

bindelsesofficer på den britiske ambassade i København. Herudover er der 

pt. en fælles nordisk forbindelsesofficer i London, der på vegne af de nordi-

ske lande har til opgave at styrke det politimæssige samarbejde med Stor-

britannien. 
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